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Tuukka Saimen ja Pekka Virkamäki sekä 14 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Vantaan Energian on tarjottava verkkoasiakkaina oleville asuinkiinteistöilleen omaan tuotantoonsa tai 
osakassopimuksiinsa perustuvaa omakustannusperusteista sähkönostosopimusta helmikuun alusta 
alkaen (Mankala –periaate). Vantaan konsernijohdon on ohjeistettava Vantaan Energian hallitusta 
tekemään asiasta päätöksen.

Perustelut:
Suomen sähkömarkkinat ovat sekaisin ja erityisesti sähköön perustuvien lämmitysjärjestelmien (suora 
sähkö tai ilmalämpö- ja maalämpö) asuinkiinteistöjen asukkaat, joille ei ole tarjolla kuin kalliita 
määräaikaisia tai pörssisähkösopimuksia, ovat ylivoimaisissa vaikeuksissa. Vantaan energia on 
onnistuneiden investointiensa ja sijoitustensa johdosta suuri sähköntuottaja.

Vantaan Energia voi myydä verkkoasiakkailleen tuotantoaan pörssihinnoittelun sijaan 
omakustannusperiaatteella. Tällä hetkellä kaukolämmön piirissä oleva suurin osa Vantaan 
kerrostalokiinteistöistä nauttii jo valtakunnan edullisimmasta lämmitysenergiasta. Vaikeuksissa ovat 
kaukolämpöverkon ulkopuolella omakoti- ja rivitalokiinteistöissä asuvat. Vantaan kestävien 
ympäristötavoitteiden mukaisesti niissä on siirrytty lämmityksessä fossiilisista lämmönläheistä sähköön 
perustuvaan ilma- ja maalämpöön. Asukkaat ovat toimiessaan oikein joutuneet ylivoimaisiin vaikeuksiin.

Vantaalla on mahdollisuus omilla päätöksillään poistaa verkkoasiakkailtaan energiakriisin aiheuttama 
suuri epävarmuus asumiskulujen osalta. Pientaloista kertyy valtaosa kaupungin verotuloista. Niissä asuu 
myös valtaosa kaupunkimme lapsiperheistä. Aloitteen toimenpide parantaisi myös merkittävästi 
Vantaan asemaa lapsiperheiden houkuttelussa pääkaupunkiseudulla ja on siten sekä asuntopoliittisten 
että elinvoimatavoitteiden mukaista.

Aloite ei vaikuta Oomin muiden asiakkaiden sähkösopimusten hintaan tai ehtoihin. Ne perustuisivat 
edelleen valtakunnallisiin sähkömarkkinoihin. Se pienentäisi vain Vantaan energian tulosta. Valtio on 
leikkaamassa energian tuottajayhtiöiden voittoja ylimääräisellä verolla valtion kassaan yleiskatteisiin 
menoihin. Vantaa kaupungin ei ole myöskään syytä kerätä menoihinsa energiayhtiönsä perusteettomia 
voittoja asukkaidensa hädänalaisella tilalla.

Asia on teknisesti helposti toteutettavissa siten, että Vantaan energia tarjoaa uutta sopimusta 
asuinkiinteistöille laskuttaessaan normaalisti verkkoasiakkaitaan verkon käytöstä. Määräajaksi omiin 
sopimuksiinsa sidotuille muiden yhtiöiden asiakkaille uutta sopimusta tarjotaan sopimuskauden 
päättymisestä lukien.

Aloitteen toteutuessa Vantaan energiasta tulee aidosti vantaalaisten oma rakastama yhtiö ja se saa 
uusia asiakkaita ja uskollisen asiakaskunnan, joka tukee sen kaikkia hyviä pyrkimyksiä.”



Kaupunginvaltuusto 19.12.2022 § 33 

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.  

_____

Vantaan kaupungin kaupunkistrategian ja johdon toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan Energian kaukolämpöasiakkaat nauttivat pääkaupunkiseudun edullisimmasta kaukolämmöstä. 
Vantaan Energian toiminnan painopisteenä on varmistaa toimitusvarma, kohtuuhintainen ja puhdas 
lämmitys vantaalaisille nyt ja tulevaisuudessa. Lisäksi yhtiö huolehtii tytäryhtiönsä kautta sähkön 
siirrosta Vantaan maantieteellisen rajojen sisällä. Yhtiö pyrkii saavuttamaan hiilinegatiivisuuden 
kiertotaloutta hyödyntävillä hankkeillaan vuoteen 2030 mennessä. Vantaan Energian 
päästövähennysten merkitys on Vantaan hiilineutraaliustavoitteiden kannalta ratkaisevassa asemassa. 
Lisäksi päästövähennykset varmistavat osaltaan kaukolämmön kohtuuhintaisuutta.  

Vantaan Energia päätti vuonna 2020 luopua sähkön vähittäismyynnistä ja perustaa yhdessä yhdeksän 
muun kunnallisen energiayhtiön kanssa Oomin, jonka osaomistaja Vantaan Energia on 28,3 % 
omistusosuudella. Oomi on tällä hetkellä asiakasmäärältään Suomen kolmanneksi suurin sähkön 
vähittäismyyjä. 
 
Vantaan Energian yhteys Oomiin syntyy lähinnä omistusosuuden kautta. Vantaan Energia myy 
tuottamansa sähkön Euroopan laajuiselle tukkumarkkinalle ja Oomi puolestaan hankki myymänsä 
sähkön tukkumarkkinalta ja toimii sähkön vähittäismyyjänä koko Suomen alueella. 
 
Oomi toimii itsenäisenä yrityksenä ja sillä on yli 400 000 sähköasiakasta koko Suomen alueella. Vantaan 
Energialla ei ole Oomin toiminnan käynnistyttyä keväällä 2020 ainuttakaan sähkön 
vähittäismyyntiasiakasta, ei myyntitoiminnassa tarvittavia IT-järjestelmiä eikä henkilöstöä. 

Viime syksy ja talvi oli haastava monille sähkön korkean hinnan vuoksi. Oomi on pyrkinyt helpottamaan 
asiakkaidensa haasteellista tilannetta laskemalla joulukuussa 2022 tekemällään päätöksellä 
sähkösopimusten energianhintaa 1.1.-31.3.2023.

On myös huomioitava, että sähkön tukkumarkkinahinta on laskenut huomattavasti joulukuun jälkeen, 
mikä on näkynyt sähkön vähittäismyyntiyhtiöiden ilmoituksina laskevista myyntihinnoista.

Vantaan Energia pyrkii vaimentamaan tukkumarkkinan suuren hintavaihtelun vaikutusta 
sähköliiketoimintansa tulosvaihteluun myymällä pääosan omasta sähköntuotannostaan 
tukkumarkkinalla pienissä erissä ja pitkällä ajanjaksolla useamman vuoden etukäteen. Huomioitavaa 
myös on, että Vantaan Energian sähköntuotanto ei vastaa määrältään tai tuotantoprofiililtaan Vantaan 
alueen sähkön käyttöä. Käytännössä valtuustoaloitteessa ehdotettua mallia ei ole mahdollista toteuttaa.

Henkilöstön ja konsernipalveluiden palvelualue toteaa, että Vantaan kaupunki on kaupunginvaltuuston 
25.1.2021 § 9 hyväksymissä Vantaan Energia Oy:n omistajapoliittisissa linjauksissaan todennut, että 
Oomi Oy toimii Vantaan Energia -konsernin tuottaman sähkön vähittäismyyjänä. Vantaan kaupunki ei voi 
ohjeistaa Vantaan Energiaa toteuttamaan aloitteessa esitettyä muutosta toiminnassa myöskään siksi, 
että edellä kuvatun mukaisesti Vantaan Energialla ei ole enää sähkön vähittäismyyntiasiakkaita eikä siksi 
käytössään myyntitoiminnassa tarvittavia IT-järjestelmiä tai henkilöstöä.



Kaupunginhallitus 17.4.2023 § 26
 
Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 
a) antaa Tuukka Saimenille ja Pekka Virkamäelle ja 14 muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle 

palvelualueen esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Käsittely:
Merkittiin, että kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja Mika Niikko poistui yhteisöjäävinä 
kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys

_____

Kaupunginvaltuusto 21.8.2023 § 26

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Tuukka Saimenin ja Pekka Virkamäen ja 14 muun valtuutetun aloite sähköenergian 

myynnistä vantaalaisille asuinkiinteistöille omakustannushintaan
  
Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto
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konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


